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Ireneusz Jeleń, Aleksander Zniszczoł, Anna Stanieczek i kilkudziesięciu innych sportowców i
działaczy z naszego powiatu otrzymało wczoraj nagrody sportowe. Przyznaje je co roku
samorząd powiatowy.

Osiągają sukcesy dzięki wielu wyrzeczeniom i ciężkiej pracy. Wczoraj im za to podziękowano. W sali sesyjnej
cieszyńskiego starostwa reprezentowanych było wiele dyscyplin. Kilkadziesiąt osób odebrało nagrody i wyróżnienia
za osiągnięcia w dziedzinie sportu ale też, poprzez swoje sukcesy, za promocję naszego regionu. Nie zabrakło
przedstawicieli gmin i szkół, ci odbierali wyróżnienia za osiągnięcia sportowe swoich uczniów. Tych kochających
sport w naszym powiecie nie brakuje, ale jak mówią wychowawcy i ci, którzy sportem się zajmują, zawsze może być
lepiej.
 
Oczywiście, ci co chcą ćwiczyć to ćwiczą, a ci co nie, to przynoszą zwolnienia – mówi Tadeusz Glos –
Przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego. Jednak jak dodaje, czasami ta niechęć do uprawiania
sportu to wina dorosłych, którzy nie potrafią we właściwy sposób zachęcić młode osoby do jego uprawiania. Ale
wina leży też w braku odpowiedniej infrastruktury. Jak dodaje Glos, lekkoatleci w Cieszynie nie mają miejsca do
rozgrywek. Przykładowo, zawody lekkoatletyczne musimy rozgrywać w Wiśle, bo cieszyńskie boisko się do
tego nie nadaje. - mówi Glos.
 
 
 
W naszym powiecie funkcjonuje około stu klubów i stowarzyszeń, które specjalizują się w 23 dyscyplinach. To
głównie sporty zimowe, ale i lekkoatletyka czy brydż sportowy, skat a także rozwijające się sporty walki. To wasz
wysiłek i sukcesy, ale też waszych trenerów, nauczycieli i rodziców – im też warto w tym miejscu
podziękować – mówił do zebranych starosta powiatu cieszyńskiego Jerzy Nogowczyk.
 
Zanim wyróżniono sportowców uhonorowano szkoły powiatu cieszyńskiego, które w roku szkolnym 2012/2013 we
współzawodnictwie sportowym zajęły trzy pierwsze miejsca. Najlepsza okazała się szkoła podstawowa w Górkach
Wielkich, drugie miejsce zajęła SP 1 z Istebnej, pierwsze – SP 1 z Chybia. Wśród gimnazjów 1. miejsce podobnie jak w
ubiegłym roku Gimnazjum nr 1 w Wiśle, 2. Gimnazjum w Pogwizdowie, 3. miejsce Gimnazjum w Goleszowie.
 
Wśród szkół ponadgimnazjalnych zaskoczenia nie było, podobnie jak w ubiegłym roku i latach poprzednich
pierwsze miejsce zajęło II LO im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie To już chyba dziewiąty raz z rzędu, wcześniej
też chyba otrzymywaliśmy pierwsze miejsce – cieszył się Włodzimierz Habarta nauczyciel wychowania
fizycznego w liceum. Czy szkołę wybierają osoby kochające sport, czy to nauczyciele potrafią ją tak zapalić do jego
uprawiania? Myślę, że naszą szkołę wybiera przede wszystkim zdolna młodzież, która łączy wysoki poziom
nauczania z miłością do sportu. Niestety, nie wszystkie szkoły zapewniają kontynuację tych dwóch
zamiłowań.
 
 
Drugie miejsce we współzawodnictwie sportowym szkół ponadgimnazjalnych zajął Zespół Szkół im. Władysława
Szybińskiego w Cieszynie, a trzecie Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wiśle,
 
W klasyfikacji gminnej triumfowała Wisła, przed Skoczowem i Brenną.
 
Nagrody Powiatu Cieszyńskiego w dziedzinie sportu otrzymali: Janusza Krzyżanowska – ceniona działaczka,
trenerka i promotorka sportowego stylu życia w Powiecie Cieszyńskim, szczególnie w gminie Strumień. Gabriela
Patoła - zawodniczka Klubu Sportowego MOSiR Cieszyn, dwukrotna złota medalistka Mistrzostw Świata Juniorów
w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem. Katarzyna Słomka - zawodniczka Klubu Sportowego MOSiR Cieszyn, dwukrotna



srebrna medalistka Mistrzostw Europy w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem. Janusz Rokicki – zawodnik Klubu
Sportowego MOSiR Cieszyn, w roku 2012 został Wicemistrzem Igrzysk Paraolimpijskich w Londynie w pchnięciu
kulą, ponadto zdobył srebrny medal na Mistrzostwach Europy oraz złoty na Mistrzostwach Polski. Jarosław
Hulawy – trener, wychowawca oraz prezes Międzyszkolnego Klubu Sportowego Istebna, jego podopieczni od wielu
lat zdobywają medale w biegach narciarskich. Aleksander Zniszczoł – reprezentant Klubu Sportowego „Wisła
Ustronianka”, zdobył II miejsce indywidualnie i drużynowo na Mistrzostwach Świata Juniorów w skokach
narciarskich, ponadto wywalczył 3 miejsce drużynowo w Pucharze Świata w Lahti.
 
Za całokształt działalności sportowej oraz promowanie Powiatu Cieszyńskiego poprzez sport w kraju i zagranicą
Powiat Cieszyński przyznał Nagrodę Honorową Ireneuszowi Jeleniowi.
 
Powiat cieszyński wyróżnił również następujących sportowców:
 
Dominika Hulawy – zawodniczka Międzyszkolnego Klubu Sportowego Istebna , trenująca biegi narciarskie zdobyła I
miejsce w Pucharze Polski w rankingu Polskiego Związku Narciarskiego ponadto wielokrotnie wywalczyła złote i
brązowe medale na prestiżowych zawodach w kraju.
 
Magdalena Holeksa – pochodząca z Górek Wielkich, została w 2012 roku Mistrzynią Świata Juniorów w turnieju
teamów w brydżu sportowym w Chinach.
 
Marta Pastwa – trenująca karate, zawodniczka klubu Shindo w Cieszynie zdobyła III miejsce drużynowo w
konkurencji kata na Mistrzostwach Europy, ponadto w roku 2012 wielokrotnie zdobywała pierwsze miejsca na
zawodach krajowych.
 
Anna Stanieczek – zawodniczka Ludowego Klubu Sportowego „Orlik” z Goleszowa, zdobyła dwukrotnie złoty medal
w Halowych Mistrzostwach Polski oraz na Mistrzostwach Polski Seniorów w Łucznictwie.
 
Tomasz Byrt - zawodnik Klubu Sportowego „Wisła Ustronianka”, skoczek narciarski, w roku 2012 wraz z drużyną
wywalczył wicemistrzostwo świata w skokach oraz 3 miejsce w drużynowych Mistrzostwach Polski Seniorów.
 
Adam Cieślar - zawodnik Klubu Sportowego „Wisła Ustronianka” zdobył dwukrotnie złoty medal w Mistrzostwach
Polski Juniorów oraz brązowy na Mistrzostwach Polski Seniorów w kombinacji norweskiej.
 
Piotr Żyła - zawodnik Klubu Sportowego „Wisła Ustronianka”, w roku 2012 został rekordzistą Polski w długości
skoku narciarskiego wynoszącego ponad 232 metry, zdobył również brąz drużynowo na Mistrzostwach Polski
Seniorów.
 
Michał Szuster – zawodnik Cieszyńskiego Klubu Motorowego, drużynowy Mistrz Świata w rajdach enduro, ponadto
złoty i srebrny medalista Mistrzostw Polski.
 
Paweł Szymkowski - zawodnik Cieszyńskiego Klubu Motorowego, zdobył złoty medal drużynowo w Mistrzostwach
Świata w rajdach enduro oraz dwukrotny złoty medalista Mistrzostw Polski.
 
Paweł Jabłoński – zawodnik Klubu Sportowego MOSiR Cieszyn, brązowy medalista Mistrzostw Świata Juniorów w
skacie, zdobył również tytuł Mistrza Polski.
 
Mirosław Madzia - zawodnik Klubu Sportowego MOSiR Cieszyn, trenujący lekkoatletykę zdobył dwukrotnie srebrny
medal na Mistrzostwach Europy w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem.
 
Michał Mankiewicz – zawodnik i trener mieszanych sztuk walki klubu Octagon Team Cieszyn. Sportowcy, których
trenuje wielokrotnie zdobywali pierwsze miejsca na prestiżowych zawodach w kraju.
 
Gabriel Chętnicki – pochodzący z Zebrzydowic zawodnik klubu LKS Jastrząb – Lipno został w roku ubiegłym
Mistrzem Polski w Motocrossie.
 
Adrian Kreiss – reprezentant Polskiego Związku Skibobowego zdobył brązowy medal na Mistrzostwach Świata w



Skibobach.
 
Adam Tomiczek – zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego „Wiraż Cieszyn” zdobył tytuł Mistrza Polski w
motocrossie w klasie MX junior.
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